
Návrh ministra Dobeše odmítlo 20 z 26 univerzit

Compiled 29.6.2014 5:08:25 by Document Globe ®   1

Návrh ministra Dobeše odmítlo 20 z 26 univerzit

6.1.2012,  Právo,  Strana 2,  Zpravodajství:  (map)      
Návrh reformy vysokých škol odmítlo 20 z 26 akademických senátů univerzit. Předsedové senátů vyzvali k peticím a
stávkám. Se svými připomínkami se chtějí obrátit také na vládu, ministr Josef Dobeš (VV) prý jejich námitky zkresluje.
            Po včerejším jednání předsedů akademických senátů to sdělil tajemník senátu Univerzity Karlovy Daniel Feranc.
            „Předsedové akademických senátů VŠ vyzývají akademické senáty, aby zvážily všechny vhodné kroky, které by
přiměly státní moc respektovat vůli členů akademických obcí a jejich demokraticky ustanovených reprezentací včetně
případných veřejných vystoupení, jimiž mohou být kromě rezolucí a petic v případě potřeby též demonstrace nebo
stávky,“ stojí v přijatém materiálu, který má Právo k dispozici. Dobeš tak čelí další ostré vlně kritiky, která mu může zlomit
vaz, neboť proti němu stojí již téměř celé veřejné vysoké školství. Kromě senátů i Rada VŠ a Česká konference rektorů.
            VŠ požadují hlavně přepracování návrhu zákona o finanční pomoci studentům. „A doplnění analýzy dopadu
školného na státní rozpočet i studenty, absolventy a jejich rodiny,“ sdělil Právu místopředseda Rady VŠ Jiří Zlatuška.


